

**BOGOTA DISTRITO CAPITAL**  
**SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL**  
 Periodos contables Terminados el 28 de febrero/2023 y 28 de febrero/2022  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

Código CGN : 923272743  
 Código SNS: 1100130289  
 NIT: 900.959.051-7



	28/02/2023	28/02/2022
<b>INGRESOS</b>		
VENTA DE SERVICIOS	60.888.782.887,30	66.913.012.990,850
SERVICIOS DE SALUD	60.888.782.887,30	66.913.012.990,85
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.407.532.959,72	3.973.002.556,85
SUBVENCIONES	2.407.532.959,72	3.973.002.556,85
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>63.296.315.847,02</b>	<b>70.886.015.547,70</b>
<b>COSTOS DE VENTAS</b>		
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	64.376.163.624,69	66.282.618.889,340
SERVICIOS DE SALUD	64.376.163.624,69	66.282.618.889,34
<b>TOTAL COSTOS DE VENTAS</b>	<b>64.376.163.624,69</b>	<b>66.282.618.889,34</b>
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>- 1.079.847.777,67</b>	<b>4.603.396.658,36</b>
<b>GASTOS</b>		
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	9.052.891.375,54	9.037.949.383,02
SUELDOS Y SALARIOS	1.825.013.699,00	1.685.340.115,00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5.135.165,00	5.712.713,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	649.753.607,44	592.737.250,49
APORTES SOBRE LA NÓMINA	122.488.600,00	113.563.900,00
PRESTACIONES SOCIALES	1.969.772.525,00	1.800.638.860,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.767.502,00	-
GENERALES	4.475.656.015,14	4.839.956.544,53
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	3.304.261,96	-
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	385.298.493,87	291.630.305,33
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	359.162.461,88	273.703.986,52
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	26.136.031,99	17.926.318,81
<b>TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>9.438.189.869,41</b>	<b>9.329.579.688,35</b>
<b>DÉFICIT OPERACIONAL</b>	<b>- 10.518.037.647,08</b>	<b>- 4.726.183.029,99</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.291.291.578,00	2.057.189.840,000
SUBVENCIONES	1.291.291.578,00	2.057.189.840,00
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>240.939.297,91</b>	<b>226.460.477,53</b>
FINANCIEROS	116.409.851,33	16.906.655,80
INGRESOS DIVERSOS	124.529.446,58	209.553.821,73
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1.261.519.604,61</b>	<b>3.647.441.751,74</b>
FINANCIEROS	1.261.519.584,61	1.463.023.914,62
GASTOS DIVERSOS	20,00	39,12
DEVOL, REBAJAS Y DESCT EN VENTA DE SERVICIOS	-	2.184.417.798,00
<b>TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>270.711.271,30</b>	<b>- 1.363.791.434,21</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>- 10.247.326.375,78</b>	<b>- 6.089.974.464,20</b>

**CLAUDIA LUCIA ARDILA TORRES**  
 Gerente

**MILCIADES VANEGAS ROZA**  
 Subgerente Corporativo ( E )

**WILSON PARRADO LEON**  
 T.P. 49.517-T  
 Contador